
Loko-zpravodaj č.6/24 (233) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

5.kolo (11.2.2024) 
 

Zdá se, že toto kolo trošku kopírovalo kola předchozí – Áčko jede na vítězné vlně, ale Béčko s Céčkem se trápí  
a propadají se tabulkou. Je ovšem nutné říct, že výsledek Béčka i Céčka byl až příliš krutý. 

 
„Loko-kosič“ 2024: první stále Petr Walek 4/4. Další: R.Kubíček 3/4, A.Benda 2/2, M.Šindler 2/4, D.Trapl 2/4, 

J.Smutný 2/5, atd. Lk - zatím letos záležitostí pouze Áčka (prvních 10 v pořadí!) 
Aktivita – odehrané partie: M.Kamlach 9, M.Mařík 7, B.Davídek 7, P.Štádler 6, O.Hlaváček 6, Z.Košťál 6, a dále tři hráči po 5, atd. 

 

V 5.kole jubilanti-počet odehraných zápasů: M.Kamlach 240 Loko. 
 

Přehled výsledků:  

 
 
 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kamlach 6.Štádler 7.Hlaváček 8.Mařík 
Vyhráli: Walek, Šindler, Smutný. Remizovali: Trapl, Štádler, Hlaváček a Mařík. 
Poprvé jsem si mohl jako kapitán v domácím utkání jen zapískat. Smíchov nás tedy nepodcenil, ale největší opory nechali doma. První změnu 
skóre jsme zaznamenali na jedničce, když k naší radosti ukázal znalost zahájení Petr Walek a soupeřovu připravenou variantu vyvrátil, O 
chvilku později se dostal po různých peripetiích do lepší pěšcovky Slávek Mařík, ale lehce uklouzl a partie skončila smírem. To na šestce 
Mirek Kamlach zkoušel čarovat, ale od prvopočátku bylo zjevné, že soupeř bude hrát rychle. Mirek se tak dostal jako první do časovky a partii 
prohrál. To nás ale nemuselo moc mrzet, protože následné časovky odkryly naši převahu – prakticky ve stejný moment obětovali věž Michal 
Šindler a Honza Smutný. Mezi jejich výhry se vklínila remíza Dalibora Trapla. Ale i tak – skóre 4:2 už bylo fajn. Pavel Štádler přečkal první 
kontrolu s mírnou převahou a soupeř překvapivě přijal remízu. Pak nebylo o co hrát ani na sedmé desce a i soupeř Ondry Hlaváčka souhlasil 
se smírem. Slušných 5:3 a nás tento výsledek posouvá na třetí místo. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2.Němec 3.Jablečník 4.Pavlíček 5.Hlaváček 6.Čuchna 7. Pozdnjakov 8.Košťál. 
Remizoval: Jablečník. 
V pátém kole jsme nastoupili proti velmi mladému a silnému týmu Kobylis, kteří nás na většině šachovnic přehráli. Elově nebyli o tolik 
silnější, snad až na první desku, kde měli 2300, ale hráli velmi dobře. Čestnou remízu udělal Gustav Jablečník, kterému mladý soupeř 
obětoval věž za útok na krále, aby se pak zachraňoval věčným šachem. Škoda výsledku na druhé desce, kde měl Milan Němec vyhranou 
partií, kterou pokazil v časovce, takže krutý výsledek ½:7½.  Jak pravil Kipling ve své básni Když: “A po prohře se vracet k východisku a 
nevzdychat nad hořem svých ztrát.” V příštím kolem bychom měli hrát s Duklou C, která má stejně bodů jako my, ale lepší skóre. Cedrik 
Haškovec (c). 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Davídek 3.Sadil Jan 4.Sadil Petr 5.Kühnmund 6.Svoboda 7.Izzo 8.Sadil Pavel 
Remizovali: Kühmnund, Svoboda, Izzo, Sadil Pavel. 
Při pohledu na ela obou týmů, je jasné, že se USK chtělo pomstít za loňskou porážku od našeho Áčka. Navíc se kapitán hostí přiznal, že měl 
po letech mimořádný problém, protože musel odmítat hráče. Prý téměř polovina týmu kdysi studovala na FEL a chtěla se na místo činu opět 
vrátit. Nejstarší odchovanec FEL prý studoval již před čtyřiceti léty. Každopádně musíme konstatovat, že hosté se nechovali příliš spořádaně, 
když se rozhodli nás na prvních čtyřech šachovnicích krutě vyplatit. Je to pro naše Céčko velká škola, ale je jistě dobře, že si tým vyzkoušel 
druhou třídu. A třeba ještě zabojuje v dalších kolech. 
 

Pořadí v našich skupinách po 5.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.K DP Praha E - VŠFS 15 27,0 1.TJ Kobylisy C 15 34,0 1.Újezd nad Lesy A 12 27,5 

2.TJ Pankrác D 13 24,0 2.TJ Bohemians D 12 23,5 2.ŠO Praga Praha A 11 23,5 

3.ŠK Loko A 12 28,0 3.ŠK Viktoria Žižkov B 9 23,0 3.TJ Bohemians F 10 25,0 

4.TJ Bohemians E 10 21,0 4.Sokol Vršovice B 9 20,5 4.Sokol Vršovice C 8 22,0 

5.Dukla D 9 19,5 5.LISA A 8 21,0 5.ŠK DP Praha E - PORG 8 21,0 

6.SK Kbely A 8 18,0 6.ŠK Sokol Vyšehrad E 7 20,5 6.ŠK Sokol Vyšehrad H 7 21,5 

7.GROP CC 7 20,5 7.TJ Pankrác E 7 20,0 7.ŠK Praha 4 A 6 20,0 

8.Unichess E 5 18,0 8.ŠK Bohnice A 7 18,0 8.USK Praha A 6 19,5 

9.ŠK Mahrla A 3 16,5 9.Dukla E 6 15,5 9.Sokol Nebušice 5 19,5 

10.ŠK Sokol Vyšehrad F 3 15,5 10.Dukla C 3 16,0 10.TJ Pankrác F 4 17,5 

11.DDM Praha 6 B 1 15,5 11.ŠK Loko B 3 13,5 11.SK Rapid Praha A 3 12,0 

12.ŠK Smíchov A 0 16,5 12.ŠK Mahrla B 1 14,5 12.ŠK Loko C 3 11,0 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-6/24) (17.ročník) 

 

I.třída:   Loko A - Smíchov A    5 : 3 
I.třída:          Kobylisy C - Loko B   7½: ½ 
II.třída:   Loko C - USK Praha A    2 : 6 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/


 

 

 

   
 

      
 

     
 

    
 

      
 

     

Loko Praha 2023-24 a jeho 

hráči 


